
Zarz.: 64/XVI R/2025 

zm. 199/XVI R/2025 

Zarządzenie  nr 64/XVI R/2025 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i kryteriów przyznawania dodatków grantowych PRIMUS 2025 roku 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2024, poz. 

1571 ze zm.) w związku z § 24a Regulaminu wynagradzania UMW (załącznik do zarządzenia nr 62/XV R/2020 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 17 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

wynagradzania Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu ze zm.), zarządzam, co następuje: 

Zasady ogólne 

§ 1 

1. Dodatek grantowy PRIMUS 2025, o którym mowa w § 24a Regulaminu wynagradzania UMW przyznawany 

jest pracownikom UMW zatrudnionym na dzień złożenia wniosku o wypłatę dodatku grantowego, o którym mowa 

w § 2 ust. 7, na stanowiskach nauczycieli akademickich, którzy:  

1) złożyli: (i) oświadczenie o dyscyplinie, stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia nr 253/XVI R/2020 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 25 listopada 2020 r. ze zm., w dyscyplinie nauki medyczne, 

nauki farmaceutyczne lub nauki o zdrowiu, oraz (ii) oświadczenie, o wyrażeniu zgody na zaliczenie do liczby 

pracowników prowadzących działalność naukową, stanowiące Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 253/XVI 

R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 25 listopada 2020 r. ze zm., 

2) 1w okresie od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2025 r. uzyskali projekt naukowy, o którym mowa w ust. 3 

poniżej, uwzględniany w ewaluacji Uczelni na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej (t.j. Dz. 

U. 2022, poz. 661 ze zm.), tj. została w tym okresie podpisana umowa na finansowanie projektu ze środków 

zewnętrznych lub wydana decyzja o przyznaniu finansowania na realizację projektu badawczego ze 

środków zewnętrznych, 

3) na dzień złożenia wniosku o wypłatę dodatku spełniają kryteria, o których mowa w § 2 ust. 1-3 niniejszego 

zarządzenia.   

2. Dodatek grantowy przyznawany jest za uzyskanie projektów obejmujących badania naukowe lub prace 

rozwojowe finansowane w trybie konkursowym przez następujące instytucje:  

1) Komisję Europejską,  
2) Europejską Radę ds. Badań Naukowych, 
3) Narodowe Centrum Nauki,  
4) Narodowe Centrum Badań i Rozwoju,  
5) Fundację na Rzecz Nauki Polskiej, 
6) Agencję Badań Medycznych,  
7) Narodową Agencję Wymiany Akademickiej w przypadku konkursów współfinansowanych przez NAWA i 

NCN,  
8) Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa wyższego - Narodowy Programu Rozwoju Humanistyki. 

3. Tematyka projektu, o którym mowa w ust. 3 musi być merytorycznie związana z badaniami naukowymi lub 

pracami rozwojowymi prowadzonymi w ramach dyscypliny nauki medyczne, nauki farmaceutyczne lub nauki o 

zdrowiu. 

 

                                                
1 Zmienione zarządzeniem nr 199/XVI R/2025 Rektora UMW z dnia 15 grudnia 2025 r. 



Zasady przyznawania dodatku grantowego 

§ 2 

1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu, dodatek grantowy przyznawany jest kierownikowi projektu, 

kierownikowi projektu po stronie UMW (w przypadku projektów w konsorcjum z podmiotami zewnętrznymi) lub 

- w przypadku projektów realizowanych w ramach Agencji Badań Medycznych – Głównemu 

Badaczowi/Kierującemu eksperymentem badawczym. 

2. W przypadku, gdy jest więcej niż jeden kierownik projektu lub więcej niż jeden kierownik projektu po stronie 

UMW (w przypadku projektów w konsorcjum z podmiotami zewnętrznymi), wysokość dodatku dzielona jest 

proporcjonalnie w stosunku do części przypisanego im budżetu. Wniosek o dodatek składany jest przez 

kierownika - Lidera projektu. 

3. W przypadku, gdy w przygotowanie wniosku o finansowanie projektu zaangażowani byli, poza kierownikiem 

również inni nauczyciele akademiccy, kierownik zaznacza ten fakt we wniosku, wraz z określeniem procentowego 

udziału tych osób w tworzeniu wniosku. Wysokość dodatku dzielona jest proporcjonalnie w stosunku do udziału 

w tworzeniu wniosku. Wniosek o dodatek składany jest przez kierownika.  

4. Dodatek grantowy wynosi jednorazowo: 

1) za uzyskanie projektu o wartości równej lub większej niż 1 mln zł - 25.000 zł brutto, 

2) za uzyskanie projektu o wartości od 500 tys. zł do kwoty poniżej 1 mln zł - 15.000 zł brutto, 

3) za uzyskanie projektu o wartości poniżej 500 tys. zł - 10.000 zł brutto. 

5. W przypadku projektów realizowanych w konsorcjum z podmiotami zewnętrznymi wysokość dodatku 

obliczana jest z uwzględnieniem puli środków przyznanych UMW.   

6. W przypadku projektów, których dofinansowanie jest przyznane w innej walucie niż wskazana w ust. 4, w celu 

określenia wartości projektu w złotówkach stosuje się kurs średni ogłaszany przez NBP sprzed dnia podpisania 

umowy o dofinansowanie.  

7. Wnioski o przyznanie dodatku składane są do Prorektora ds. Nauki nie później niż do dnia: 

1) 30.06.2025 r. – z terminem wypłaty dodatku do dnia 15 sierpnia 2025 r. 

2) 30.09.2025 r. - z terminem wypłaty dodatku do dnia 15 listopada 2025 r. 

3) 10.01.2026 r. - z terminem wypłaty dodatku do dnia 31 stycznia 2026 r. 

8. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 7 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. Weryfikacji 

merytorycznej danych wskazanych we wniosku dokonuje odpowiednia jednostka w zależności od rodzaju 

projektu, tj. Centrum Zarządzania Projektami lub Uniwersyteckie Centrum Wsparcia Badań Klinicznych, a także 

Dział Spraw Pracowniczych oraz Kwestura. Dodatek grantowy przyznaje Prorektor ds. Nauki z upoważnienia 

Rektora. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia zamieszczenia zarządzenia na stronie 

internetowej Uczelni.  

Z upoważnienia Rektora 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

 
 
 
 
 
Otrzymują:  
według rozdzielnika  
UK 


